Pengajuan, Penyaluran, dan Laporan Pertanggungjawaban 
Penggunaan Bantuan Keuangan Partai Politik sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 
78 Tahun 2020, bagi pemerintah daerah Kabupaten yang 
alokasi anggaran bantuan keuangan kepada partai politik 
telah melebihi Rp. 1.500,00 (seribu lima ratus rupiah) per 
suara sah, alokasi anggaran bantuan keuangan kepada 
partai politik tahun berikutnya sama dengan jumlah 
bantuan keuangan kepada partai politik tahun anggaran 
berjalan; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana tersebut 
huruf a, huruf b dan huruf c, perlu menetapkan Pemberian